АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.09.2013                                       № 1902
Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Азова
В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Азова  согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Руководителям отраслевых (функциональных) органов администрации города Азова и структурным подразделениям администрации города Азова:

при подготовке муниципальных программ города Азова, планируемых к осуществлению с 1 января 2014 г., руководствоваться требованиями Порядка разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ  города Азова;

подготовить в соответствии с Регламентом администрации города Азова постановления администрации города Азова о внесении изменений в правовые акты, утверждающие муниципальные долгосрочные и ведомственные целевые программы, предусмотрев прекращение правоотношений, возникающих в связи с реализацией муниципальных  долгосрочных и ведомственных целевых программ, с 1 января 2014 г., за исключением правоотношений, возникающих в связи с подготовкой, согласованием и утверждением отчетов о реализации муниципальных долгосрочных целевых программ за соответствующий период их действия.

3. Экономическому отделу администрации города Азова подготовить проект постановления администрации города Азова об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных  программ города Азова.

4. Установить, что пункт 4.2 раздела 4 приложения к настоящему постановлению применяется к правоотношениям, возникающим при составлении бюджета города Азова, начиная с бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов.

5. Признать утратившим силу постановление администрации города Азова от 28.09.2012 № 1992 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ» с 1 января 2014 г.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам промышленности экономики и инвестициям  Ясько В.Л.
Мэр города

                                              С.Л. Бездольный

Верно

Начальник общего отдела                                           В.В. Жук

Постановление вносит
экономический отдел
2